
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по одному из направлений развития детей №2
Белоглинского района»

ПРИКАЗ № 6 «А»

от 11.01.2021 г.

Об утверждении документов по защите персональных данных

В целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина, в 
том числе прав на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную 
тайну, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, главы 14 
Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 
27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных». Устава ДОУ, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить следующие документы по защите персональных данных:
1.1. Правила обработки персональных данных в МБ ДОУ д/с № 2.
1.2. Правила осуществления внутреннего контроля соответствия 

обработки персональных данных требования к защите 
персональных данных в МБ ДОУ д/с № 2.

1.3. Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных 
или их представителей в МБ ДОУ /с № 2.

1.4. Перечень должностей, замещение которых преусматривает 
осуществление обработки персональных данных либо 
осуществление доступа к персональным данным.

1.5. Должностная инструкция ответственного за организацию 
обработки персональных данных в МБ ДОУ д/с № 2.

1.6. Типовую форму обязательства работника МБДОУ д/с № 2, 
" непосредственно осуществляющего обработку персональных

данных в случае расторжения с ним трудового договора, 
прекратить обработку персональных данных, ставших 
известными ему в связи с исполнением должностных 
обязанностей (Приложение к приказу № 1).

1.7. Типовую форму разъяснения юридических последствий отказа 
предоставить свои персональные данные (Приложение к приказу 
№ 2 ).

1.8. Порядок доступа работников МБДОУ д/с № 2 в помещения, в 
которых ведется обработка персональных данных.

1.9. Политику МБДОУ д/с № 2.
1.10. Положение об обработке персональных данных без 

использования средств автоматизации в МБДОУ д/с № 2.




